
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
66    сессия                                        2 созыва 

г. Бахчисарай 

от 29.02.2024 г.                                                         № 837 

 
О приеме части полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

муниципального образования Скалистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым услугами организаций культуры 
 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 8 Закона Республики Крым от 30.12.2015 № 196-

ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», руководствуясь решением 18-ой сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 12.10.2015 № 

217 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного 

самоуправления муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым с органами местного самоуправления городского, сельских поселений 

Бахчисарайского района о передаче/принятии части полномочий по решению 

вопросов местного значения», Уставом муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, учитывая решение 42-ой сессии 

Скалистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 2-го 

созыва от 13.02.2023 №186 «О передаче части полномочий муниципального 

образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым администрации Бахчисарайского района Республики Крым по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры»,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять от муниципального образования Скалистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, часть полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения, в части создания условий для 

организаций досуга и обеспечения жителей муниципального образования 

Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

услугами организаций культуры на период с 01.01.2024 года по 31.12.2026 года. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым заключить 

с администрацией Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района 



 

Республики Крым соответствующие соглашения о передаче/принятии указанных в 

части 1 настоящего решения полномочий. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по образованию, культуре, делам семьи, молодёжи, спорта и 

межнациональным отношениям.  

 

Заместитель 

председателя районного совета           М.М. Колкунов 

 

http://bahch.rk.gov.ru/

